
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 260

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  34   Del  18-05-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE  SEGNALETICA  STRADALE SUL TERRITORIO

COMUNALE. INCARICO ALLA DITTA FAST SIGNAL SRL

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 18-05-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



    IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

Premesso:

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 02.03.2007·

veniva approvato il "Regolamento Comunale per le acquisizioni in

economia di beni, servizi e lavori", modificato con Deliberazione

di Consiglio Comunale n. 67 del 30.11.2007, a norma del D.Lgs. 12

aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.;

che è necessario provvedere per l'anno 2020,  all'affidamento a·

ditta specializzata nel settore della manutenzione della

segnaletica stradale orizzontale e verticale su strade e aree

pubbliche di competenza comunale, comprendente sia nuovi interventi

di modifica o integrazione dell’assetto viario esistente  sia

interventi di ripristino  della segnaletica vigente  e che,  per

detta fornitura, si prevede una spesa annua presuntiva di €

31.800,00  IVA inclusa , somma disponibile sul Cap. 2010/0 e sul

Cap. 2010/1  del bilancio 2020;

        Visto l'elenco prezzi fissati dal prezziario regionale Marche

approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1596 del

28/12/2017, pubblicata sul supplemento n. 1 del BUR n. 3 del

11/01/2018, , contenente tutte le voci della fornitura da prestare e

prescrizioni di carattere generale;

     Atteso che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è

necessario provvedere all’affidamento ad idoneo operatore economico,

esperto del settore e in grado di darne compiutamente attuazione;

     Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e
servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel favorire sempre di
più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici
di negoziazione (e-procurement), prevede:

l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni·
Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità/prezzo come
limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26,
comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n.
296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi
dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e
dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011),
la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare
nonché causa di responsabilità amministrativa;

DETERM. UFFICI VIGILI n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di·
convenzioni Consip per l’acquisizione di energia elettrica,
telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento,
carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n.
95/2012, conv in legge n. 135/2012);
l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato·
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di
importo pari o superiore a 1.000 euro e fino alla soglia
comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da
ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n.
208/2015). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo
determina la nullità del contratto e costituisce illecito
disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi
dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012;

Verificati gli obblighi sopra citati sul MEPA e le relative
iniziative Consip in materia , si ritiene di procedere come segue:

 Rilevata all’interno del Mepa,la presenza dell’operatore economico

FAST  SIGNAL  SRL con sede legale  Silvi ( TE ) in Via F.lli Bandiera

60 P.I. 01912770672 che intercetta pienamente il fabbisogno operativo

di questa stazione appaltante ;

    Ritenuto possibile affidare, per l'anno 2020,  l’appalto dei

lavori  sopra specificati, mediate trattativa diretta i sensi

dell’art.36, comma 2, lettera A) – D.Lgs. 50/2016,  all’operatore

economico  FAST  SIGNAL  SRL con sede legale  Silvi ( TE ) in Via

F.lli Bandiera 60 P.I. 01912770672  in quanto trattasi di operatore

economico che presenta il dovuto livello di specializzazione

necessario;

   Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei

requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonchè dei

requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma

sopra richiamata;

     Riscontrata la Regolarità contributiva della ditta FAST SIGNAL

SRL come da  DURC_ONLINE  prot. INAIL_20415279 del 17/02/2020 e

valido fino al 16/06/2020;

     Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a

contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute

essenziali;

DETERM. UFFICI VIGILI n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



TimbroIl presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
DETERM. UFFICI VIGILI n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni

vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e

le ragioni che ne sono alla base;

    Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è

il  ZF02CF3452 ;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in

vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e

dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

      di affidare, per l'anno 2020,  l’appalto dei lavori  sopra

specificati, mediante trattativa diretta i sensi dell’art.36, comma

2, lettera A) – D.Lgs. 50/2016,  all’operatore economico  FAST

SIGNAL  SRL con sede legale  Silvi ( TE ) in Via F.lli Bandiera 60

- P.I. 01912770672  in quanto trattasi di operatore economico che

presenta il dovuto livello di specializzazione necessario;

      di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs

n° 267/2000 a carico del bilancio  dell’esercizio  2020 la somma

totale di Euro 31.800,00 ( Iva Compresa )  con imputazione ai

seguenti capitoli:

per Euro 30.000,00 ( Iva compresa ) sul Cap. 2010/1 del·
bilancio 2020

per Euro 1.800,00 ( Iva compresa ) sul Cap. 2010/0 del·
Bilancio 2020

      Di dare atto che le relative fatture  saranno liquidate

mediante specifici atti del Responsabile del Servizio.



del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 18-05-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità·
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva·
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI FOLIGNANO


